Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.09.2022г.
	№ 1619

О внесении изменений в постановление администрации муниципального  образования город Алексин от 09.12.2015 №2757  «О порядке формирования кадрового резерва администрации  муниципального образования город Алексин»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин  администрация муниципального образования город Алексин   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 09.12.2015 №2757 «О порядке формирования кадрового резерва администрации  муниципального образования город Алексин» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.7 раздела 1, в абзаце втором пункта 2.8, в пункте 2.9 раздела 2, в абзацах первом и третьем пункта 3.7 раздела 3, в абзаце втором пункта 4.4, абзаце первом пункта 4.5, в пункте 4.6 раздела 4 слова «управление по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению» заменить  словами  «управление муниципальной службы и кадров»;

1.2. В пунктах 2.7, 2.13, 2.14 раздела 2 слова «управления по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению» заменить  словами  «управления муниципальной службы и кадров»;

1.3. В пункте 3.19 раздела 3 слова «управлении по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению» заменить  словами  «управлении муниципальной службы и кадров»;

1.4. Раздел 4. (Порядок исключения из кадрового резерва) изложить в новой редакции:
«5. Порядок исключения из кадрового резерва

5.1.Лица, включенные в кадровый резерв, могут быть исключены из его состава на следующих основаниях:

при назначении на вакантную должность муниципальной службы (в порядке должностного роста);

при повторном отказе от прохождения переподготовки и (или) повышения квалификации;

при повторном отказе заместить соответствующую вакантную должность муниципальной службы;

при наличии неудовлетворительных результатов выполнения муниципальным служащим (гражданином) мероприятий индивидуального плана подготовки, а также уклонение от их выполнения;

при предоставлении личного заявления об исключении из кадрового резерва;

при пребывании в кадровом резерве более трех лет;

при обнаружении обстоятельств, препятствующих поступлению или нахождению на муниципальной службе;

при привлечении к уголовной или административной ответственности.

5.2.Исключение муниципального служащего и (или) гражданина из кадрового резерва оформляется распорядительным документом.

5.3.Информирование муниципального служащего и (или) гражданина в письменной форме о его исключении из кадрового резерва осуществляется управлением муниципальной службы и кадров.».

 1.5. В приложении №2 к положению слова «управление по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению» заменить  словами  «управление муниципальной службы и кадров»;

2. Управлению по организационной  работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

город Алексин

                       П.Е.Федоров

PAGE
1